
 

 

NOTA OFICIAL 035/2019 

 
 

  

NOTA OFICIAL 

035/2019 

 



 

 

NOTA OFICIAL 035/2019 

 
 

NOTA OFICIAL 035/2019 

 

 

A Coordenadora-Geral dos Jogos Escolares de Minas Gerais – JEMG/2019, no uso de 

suas atribuições resolve: 

 
  
 - atendendo à solicitação da cidade-sede, alterar o local dos jogos do basquetebol 
feminino módulos I e II da etapa estadual dos Jogos Escolares de Minas Gerais – 
JEMG/2019.  
 
 

 

Onde se lê:  

Dia: 30 de julho de 2019 – terça-feira. 

Município: Uberlândia.  

Local: Universidade Federal de Uberlândia – UFU - Ginásio 2. 

Endereço: Rua Benjamin Constant, 1286, bairro Nossa Senhora Aparecida. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

BFII 09:00 A 01 
E.E. Luiz Salgado Lima 
Leopoldina 

X 
E.E. Dr. Waldemar Neves da 
Rocha 
Teófilo Otoni 

BFII 10:00 A 02 
E.E. Raul Teixeira da Costa Sobrinho 
Santa Luzia 

X 
E.E. Américo Dias Pereira 
Três Corações 

BFII 11:00 B 01 
E.M. Murilo Rubião 
Belo Horizonte 

X 
E.E. Madre Maria Blandina  
Araguari 

BFI 14:00 A 01 
E.M. José Serafim 
Lavras 

X 
E.E. Basílio da Gama 
Tiradentes 

BFI 15:00 A 02 
E.M. Coronel José Pereira de Jesus 
Resplendor 

X 
E.E. Sebastião Dias Ferraz 
Tupaciguara 

BFI 16:00 B 01 
Colégio Santo Agostinho - Nova 
Lima 
Nova Lima 

X 
E.E. Padre José Silveira 
Varzelândia 

 

 

 

 

 

 



 

 

NOTA OFICIAL 035/2019 

 
Dia: 31 de julho de 2019 – quarta-feira. 

Município: Uberlândia.  

Local: Universidade Federal de Uberlândia – UFU - Ginásio 2. 

Endereço: Rua Benjamin Constant, 1286, bairro Nossa Senhora Aparecida. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

BFII 09:00 A 03 
E.E. Américo Dias Pereira 
Três Corações 

X 
E.E. Luiz Salgado Lima 
Leopoldina 

BFII 10:00 A 04 
E.E. Dr. Waldemar Neves da Rocha 
Teófilo Otoni 

X 
E.E. Raul Teixeira da Costa 
Sobrinho 
Santa Luzia 

BFII 11:00 B 02 
E.E. Prof. Josefino Barbosa 
Itacarambi 

X Perdedor do jogo 1 

BFI 14:00 A 03 
E.E. Sebastião Dias Ferraz 
Tupaciguara 

X 
E.M. José Serafim 
Lavras 

BFI 15:00 A 04 
E.E. Basílio da Gama 
Tiradentes 

X 
E.M. Coronel José Pereira de Jesus 
Resplendor 

BFI 16:00 B 02 
Colégio Santo Agostinho – Belo 
Horizonte 
Belo Horizonte 

X Perdedor do jogo 1 

 
 
 

Dia: 1° de agosto de 2019 – quinta-feira. 

Município: Uberlândia.  

Local: Universidade Federal de Uberlândia – UFU - Ginásio 2. 

Endereço: Rua Benjamin Constant, 1286, bairro Nossa Senhora Aparecida. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

BFII 09:00 A 05 
E.E. Raul Teixeira da Costa Sobrinho 
Santa Luzia 

X 
E.E. Luiz Salgado Lima 
Leopoldina 

BFII 10:00 A 06 
E.E. Américo Dias Pereira 
Três Corações 

X 
E.E. Dr. Waldemar Neves da 
Rocha 
Teófilo Otoni 

BFII 11:00 B 03 
E.E. Prof. Josefino Barbosa 
Itacarambi 

X Vencedor do jogo 1 

BFI 14:00 A 05 
E.M. Coronel José Pereira de Jesus 
Resplendor 

X 
E.M. José Serafim 
Lavras 

BFI 15:00 A 06 
E.E. Sebastião Dias Ferraz 
Tupaciguara 

X 
E.E. Basílio da Gama 
Tiradentes 

BFI 16:00 B 03 
Colégio Santo Agostinho – Belo 
Horizonte 
Belo Horizonte 

X Vencedor do jogo 1 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

NOTA OFICIAL 035/2019 

 
Dia: 2 de agosto de 2019 – sexta-feira. 

Município: Uberlândia.  

Local: Universidade Federal de Uberlândia – UFU - Ginásio 2. 

Endereço: Rua Benjamin Constant, 1286, bairro Nossa Senhora Aparecida. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

BFII 08:00 SF 10 1º colocado de A X 2º colocado de B 

BFII 09:00 SF 11 1º colocado de B X 2º colocado de A 

BFI 10:00 SF 10 1º colocado de A X 2º colocado de B 

BFI 11:00 SF 11 1º colocado de B X 2º colocado de A 

 
 
 

Dia: 3 de agosto de 2019 – sábado. 

Município: Uberlândia.  

Local: Universidade Federal de Uberlândia – UFU - Ginásio 2. 

Endereço: Rua Benjamin Constant, 1286, bairro Nossa Senhora Aparecida. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

BFII 08:00 3°/4° 12 Perdedor do jogo 10 X Perdedor do jogo 11 

BFII 09:00 1°/2° 13 Vencedor do jogo 10 X Vencedor do jogo 11 

BFI 10:00 3°/4° 12 Perdedor do jogo 10 X Perdedor do jogo 11 

BFI 11:00 1°/2° 13 Vencedor do jogo 10 X Vencedor do jogo 11 

 
 

 

Leia-se: 

Dia: 30 de julho de 2019 – terça-feira. 

Município: Uberlândia.  

Local: Uberlândia Tênis Clube – UTC - Ginásio 2. 

Endereço: Av. Cipriano Del Fávero, 741, bairro Centro. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

BFII 09:00 A 01 
E.E. Luiz Salgado Lima 
Leopoldina 

X 
E.E. Dr. Waldemar Neves da 
Rocha 
Teófilo Otoni 

BFII 10:00 A 02 
E.E. Raul Teixeira da Costa Sobrinho 
Santa Luzia 

X 
E.E. Américo Dias Pereira 
Três Corações 

BFII 11:00 B 01 
E.M. Murilo Rubião 
Belo Horizonte 

X 
E.E. Madre Maria Blandina  
Araguari 

BFI 14:00 A 01 
E.M. José Serafim 
Lavras 

X 
E.E. Basílio da Gama 
Tiradentes 

BFI 15:00 A 02 
E.M. Coronel José Pereira de Jesus 
Resplendor 

X 
E.E. Sebastião Dias Ferraz 
Tupaciguara 

BFI 16:00 B 01 
Colégio Santo Agostinho - Nova 
Lima 
Nova Lima 

X 
E.E. Padre José Silveira 
Varzelândia 

 



 

 

NOTA OFICIAL 035/2019 

 
Dia: 31 de julho de 2019 – quarta-feira. 

Município: Uberlândia.  

Local: Uberlândia Tênis Clube – UTC - Ginásio 2. 

Endereço: Av. Cipriano Del Fávero, 741, bairro Centro. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

BFII 09:00 A 03 
E.E. Américo Dias Pereira 
Três Corações 

X 
E.E. Luiz Salgado Lima 
Leopoldina 

BFII 10:00 A 04 
E.E. Dr. Waldemar Neves da Rocha 
Teófilo Otoni 

X 
E.E. Raul Teixeira da Costa 
Sobrinho 
Santa Luzia 

BFII 11:00 B 02 
E.E. Prof. Josefino Barbosa 
Itacarambi 

X Perdedor do jogo 1 

BFI 14:00 A 03 
E.E. Sebastião Dias Ferraz 
Tupaciguara 

X 
E.M. José Serafim 
Lavras 

BFI 15:00 A 04 
E.E. Basílio da Gama 
Tiradentes 

X 
E.M. Coronel José Pereira de Jesus 
Resplendor 

BFI 16:00 B 02 
Colégio Santo Agostinho – Belo 
Horizonte 
Belo Horizonte 

X Perdedor do jogo 1 

 
 
 

Dia: 1° de agosto de 2019 – quinta-feira. 

Município: Uberlândia.  

Local: Uberlândia Tênis Clube – UTC - Ginásio 2. 

Endereço: Av. Cipriano Del Fávero, 741, bairro Centro. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

BFII 09:00 A 05 
E.E. Raul Teixeira da Costa Sobrinho 
Santa Luzia 

X 
E.E. Luiz Salgado Lima 
Leopoldina 

BFII 10:00 A 06 
E.E. Américo Dias Pereira 
Três Corações 

X 
E.E. Dr. Waldemar Neves da 
Rocha 
Teófilo Otoni 

BFII 11:00 B 03 
E.E. Prof. Josefino Barbosa 
Itacarambi 

X Vencedor do jogo 1 

BFI 14:00 A 05 
E.M. Coronel José Pereira de Jesus 
Resplendor 

X 
E.M. José Serafim 
Lavras 

BFI 15:00 A 06 
E.E. Sebastião Dias Ferraz 
Tupaciguara 

X 
E.E. Basílio da Gama 
Tiradentes 

BFI 16:00 B 03 
Colégio Santo Agostinho – Belo 
Horizonte 
Belo Horizonte 

X Vencedor do jogo 1 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

NOTA OFICIAL 035/2019 

 
Dia: 2 de agosto de 2019 – sexta-feira. 

Município: Uberlândia.  

Local: Uberlândia Tênis Clube – UTC - Ginásio 2. 

Endereço: Av. Cipriano Del Fávero, 741, bairro Centro. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

BFII 08:00 SF 10 1º colocado de A X 2º colocado de B 

BFII 09:00 SF 11 1º colocado de B X 2º colocado de A 

BFI 10:00 SF 10 1º colocado de A X 2º colocado de B 

BFI 11:00 SF 11 1º colocado de B X 2º colocado de A 

 
 

Dia: 3 de agosto de 2019 – sábado. 

Município: Uberlândia.  

Local: Uberlândia Tênis Clube – UTC - Ginásio 2. 

Endereço: Av. Cipriano Del Fávero, 741, bairro Centro. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

BFII 08:00 3°/4° 12 Perdedor do jogo 10 X Perdedor do jogo 11 

BFII 09:00 1°/2° 13 Vencedor do jogo 10 X Vencedor do jogo 11 

BFI 10:00 3°/4° 12 Perdedor do jogo 10 X Perdedor do jogo 11 

BFI 11:00 1°/2° 13 Vencedor do jogo 10 X Vencedor do jogo 11 

 
 
 

Belo Horizonte, 26 de julho de 2019. 
 

 
 
 
Profª. Jocelyn Loreine Salvador da Costa Patrocínio Lima  
CREF6 Nº 022.674-G/MG  
Coordenadora-Geral 

 


